от 24 февраля 2016 г. № 6/8

О внесении изменений в Решение Городского

Совета от 09.11.2015 № 3/4 «О земельном

налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-

экономического развития в Российской Федерации», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 28.01.2016 № 44 «О создании территории

опережающего социально-экономического развития «Набережные Челны»,

статьей 28 Устава города

Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение Городского Совета от 09.11.2015 № 3/4 «О земельном

налоге» изменения, дополнив пункт 4 подпунктом 15 следующего содержания:

«15) организации – резиденты в отношении земельных участков,

используемых для реализации инвестиционного проекта в рамках соглашения

об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-

экономического развития «Набережные Челны», на срок до 10 лет с даты внесения

соответствующей записи в реестр резидентов.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01 января 2016 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и

бюджету.

Мэр города  Н.Г. Магдеев